
Zápis č. 11 
 

z řádného zasedání  Zastupitelstva obce Herink konaného dne 21. 7. 2011 
na Obecním úřadě v Herinku 

 
Přítomni: dle přiložené presenční listiny, omluven Martin Kouba 
 
1) Zahájení  
 
Zasedání ZO Herink zahájila a řídila starostka obce Ing. Jitka Schwarzmayerová 
Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hodin 
Zapisovatelkou byla určena: Alexandra Kapalová 
Ověřovateli tohoto zápisu byli navrženi: Markéta Šmídová, Josef Lehovec 
Hlasování: pro 8 proti  0 zdržel se  0       
Návrh ověřovatelů byl schválen. 
                                                                                      
2) Schválení programu zasedání 
 

1. Přivítání a zahájení 
2. Přečtení a schválení zápisu z jednání ZO č. 10 
3. Projednání záměru výstavby halového komplexu v k.ú. Herink – KJ Plus Dr. Josef 

Zadina 
4. Projednání možnosti navýšení kapacity EO budoucí ČOV – 1.EUROHYPOTÉKA 

s.r.o. – Jakub Císař 
5. Projednání Plánovací smlouvy upravující vztahy mezi obcí Herink a společností 

EURO DEVELOPMENT, a.s. 
6. Projednání Smlouvy o podmínkách provedení a financování výstavby ČOV – EURO 

DEVELOPMENT, a.s. 
7. Projednání Dohody o provedení práce na úklid budovy OÚ – Drahuše Hánová 
8. Projednání spolupráce s  Úřadem práce na zajištění pracovníka na pozici: úklid a 

údržba obce  
9. Projednání pořízení licence na účetní SW a vytvoření technického zázemí pro účetní 
10. Různé - rozšíření: Projednání nákladů na vybudování vpusti v ulici u Kovárny – 

Univerzální stavební, a.s. 
11. Projednání Smlouvy o zajištění plnění povinné školní docházky MŠ, ZŠ, ZUŠ 

Jesenice – obec Jesenice 
12. Schválení Obecně závazné vyhlášky pro stanovení místního koeficientu pro výpočet 

daně z nemovitostí a schválení Obecně závazné vyhlášky pro stanovení koeficientu na 
vybrané druhy pozemků a staveb. 

13. Diskuze 
14. Závěr 
 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se  0   
Návrh programu byl schválen včetně rozšíření  
 
 
3) Projednání úkolů 
 

1. ZO projednalo záměr výstavby halového komplexu v k.ú. Herink – KJ Plus Dr. 
Josef Zadina. ZO nesouhlasí se záměrem výstavby. Hlasování: pro 0 proti 
8 zdržel se 0. ZO ukládá starostce a místostarostce informovat firmu KJ Plus 
Dr.Josef Zadina, o rozhodnutí ZO.  

 



2. Projednání možnosti navýšení kapacity EO budoucí ČOV – 1.EUROHYPOTÉKA 
s.r.o. – Jakub Císař. ZO nesouhlasí s navýšením kapacity budoucí ČOV. 
Hlasování: pro 0 proti 8 zdržel se 0. ZO ukládá starostce a místostarostce 
informovat firmu 1.EUROHYPOTÉKA s.r.o. – Jakub Císař o rozhodnutí ZO. 

3. Projednání Plánovací smlouvy upravující vztahy mezi obcí a společnosti EURO 
DEVELOPMENT, a.s.. ZO projednalo body smlouvy a po konzultaci s právním 
zástupcem obce, smlouvu v tomto znění neschvaluje. Hlasování: pro 0 proti 8 
zdržel se 0. ZO ukládá starostce a místostarostce informovat firmu EURO 
DEVELOPMENT a.s. o rozhodnutí ZO. 

4. Projednání Smlouvy o podmínkách provedení a financování výstavby ČOV – 
EURO DEVELOPMENT, a.s. ZO projednalo body smlouvy a po konzultaci 
s právním zástupce obce, smlouvu v tomto znění neschvaluje. Hlasování: pro 0 
proti 8 zdržel se 0. ZO ukládá starostce a místostarostce informovat firmu EURO 
DEVELOPMENT, a.s. o rozhodnutí ZO.  

5. Projednání Dohody o provedení práce na jednorázový úklid budovy OÚ – Drahuše 
Hánová za částku 130Kč/1hod, max. počet hodin 18. ZO ukládá a zmocňuje 
starostku a místostarostku Dohodu podepsat. Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel          
se 0. 

6. Projednání spolupráce s Úřadem práce na zajištění pracovníka na pozici: úklid            
a údržba obce. ZO souhlasí a zmocňuje starostku a místostarostku spolupráci 
zahájit. Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0. 

7. Projednání nutnosti pořízení licenci na účetní SW a vytvoření technického zázemí 
pro účetní. ZO bere na vědomí. 

 
4) Různé – rozšíření 

 
8. Projednání nákladů na vybudování vpusti v ulici u Kovárny – Univerzální 

stavební, a.s. ZO souhlasí s náklady na vybudování vpusti za částku 16.390 bez 
DPH za  zemní práce včetně materiálu. Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0. 

9. Projednání Smlouvy o zajištění plnění povinné školní docházky MŠ, ZŠ, ZUŠ 
Jesenice – obec Jesenice. Částka za jednoho žáka je 7.000,-Kč/1 rok. ZO souhlasí 
a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku smlouvu podepsat. Hlasování: pro 
8 proti 0 zdržel se 0 

10. Schválení Obecně závazné vyhlášky pro stanovení místního koeficientu pro 
výpočet daně z nemovitostí a Schválení Obecně závazné vyhlášky pro stanovení 
koeficientu na vybrané druhy pozemků a staveb. 

ZO po diskusi schvaluje: 
a) Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011 o stanovení místního koeficientu pro 

výpočet daně z nemovitosti, ve které se stanovuje místní koeficient ve výši 2. 
ZO souhlasí a ukládá starostce a místostarostce vydat a zveřejnit OZV               
č. 2/2011. Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0. 

b) Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2011 o stanovení koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitosti, ve které se stanovuje koeficient ve výši: 

• Vyjmenované pozemky ve výši 1,4.  
• Vyjmenované stavby ve výši 1,5 

ZO souhlasí a ukládá starostce a místostarostce vydat a zveřejnit OZV                     
č. 3/2011. Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0. 

 
 

5) Diskuze 
 
6) Závěr  

Starostka obce poděkovala zúčastněným a ukončila řádné zasedání zastupitelstva obce 
Herink ve 21:45 hodin. 


